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Úprava provozu městského úřadu od 20. dubna

Na mimořádném jednání ve čtvrtek 9. 
dubna schválila vláda prodloužení nouzo-
vého stavu do 30. dubna. V úterý 14. dub-
na pak zveřejnila scénář uvádění obchodů 
a služeb do provozu. Co a kdy se otevře?

Pondělí 20. dubna – Řemesla a nava-
zující provozovny, farmářské trhy, autosa-
lony, autobazary, venkovní profesionální 
sport – tréninky (bez diváků), svatby do 
10 lidí za specifických podmínek.

Pondělí 27. dubna – Všechny prodej-
ny do 200 metrů, pokud nejsou ve velkých 
obchodních centrech a s výjimkou dále 
uvedených (nutný je přímý vstup z ulice).

Pondělí 11. května – Provozovny do 
1.000 metrů čtverečních, opět s výjimkou 
velkých obchodních center. Autoškoly, 

posilovny, solária, fitness centra, ale bez 
sprch a šaten.

Pondělí 25. května – Restaurace, bary, 
vinotéky (vše jen venkovní provoz), letní 
zahrádky, holičství, kadeřnictví, pedikúry, 
maséři, regenerace, muzea, galerie, vnější 
prostory zoo.

Pondělí 8. června – Zprovozní se kom-
pletní obchodní centra, provozovny nad 
1.000 metrů čtverečních, všechny restau-
race a bary (vnitřní prostory), hotely a dal-
ší ubytovny včetně jejich restaurací, ta-
xislužby, tatérství, hromadné akce do 50 
osob (divadla, zámky, hrady, sport atd.), 
zotavovny, svatby, vnitřní prostory zoo.

Tyto termíny se mohou změnit v návaz-
nosti na vývoj epidemie.  (red)

Harmonogram uvolnění některých opatření
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tel. 605 263 654, Ervín Matýsek ml., Dvoøákova 6, Zábøeh

Od pondělí 20. dubna až do odvolání 
dochází k úpravě provozu Městského úřa-
du Zábřeh, který zohledňuje zpřísněná hy-
gienická pravidla, jejichž cílem je přede-
vším ochránit klienty úřadu i samotné za-
městnance před šířením koronaviru.

Vedení radnice žádá občany, aby zvážili 
nezbytnost osobního vyřizování svých zá-
ležitostí a, pokud je to možné, aby upřed-
nostňovali písemný, elektronický či tele-
fonní kontakt. Všichni zaměstnanci jsou k 
dispozici na příslušných kontaktech uve-
dených na webových stránkách města a 
všechna podání i dotazy průběžně vyřizují.

Příjem podání:
• Úřad lze kontaktovat elektronickou 

formou na posta@muzabreh.cz.
• Osobní podání je možné učinit na 

podatelnách městského úřadu v pondělí a 
ve středu v době od 8.00 do 11.30 hodin a 

od 12.30 do 17.00 hodin. 
Pro fyzická podání, u nichž není tře-

ba potvrzení o přijetí, je možné využít ur-
čených schránek, které jsou k dispozici u 
vchodů obou budov městského úřadu. 

Pro účely vyřízení záležitostí vyžadu-
jících nezbytný osobní kontakt je třeba se 
předem objednat, a to prostřednictvím re-
zervačního systému městského úřadu nebo 
telefonicky. Díky tomuto postupu nedojde 
ke zbytečnému shromažďování více osob 
na jednom místě.

V případě jakýchkoliv nejasností či do-
tazů lze využít infolinky městského úřadu 
583 468 218.

„Děkujeme občanům, že respektují na-
stavená opatření, díky kterým bude pře-
devším chráněno jejich zdraví a nebude 
ochromen chod úřadu,“ uvedla tajemnice 
městského úřadu Jana Krasulová.  (red)  

Žáci vyrazí do škol postupně, někteří možná až v září
Harmonogram uvolňování je připraven 

i pro školy. Nejprve, od pondělí 20. dub-
na, jsou povoleny individuální konzultace 
a zkoušky pro studenty nejvyšších ročníků 
na vysokých školách při maximálním po-
čtu do pěti osob na jednom místě. 

Pro žáky posledních ročníků středních 
škol se zařízení otevřou 11. května, matu-
ritní zkoušky, závěrečné zkoušky a abso-
lutoria na konzervatořích a vyšších odbor-
ných školách a omezené praktické vyučo-
vání bude možné uskutečnit nejdříve po 1. 
červnu a přijímací zkoušky na střední ško-

ly poté až v průběhu června. 
Pro školáky 1. až 5. tříd se základní ško-

ly otevřou 25. května. Výuka na prvním 
stupni bude dobrovolná, v jedné třídě se 
bude učit pouze 15 dětí bez možnosti slo-
žení skupiny průběžně měnit. Každý žák 
bude muset předložit čestné prohlášení ro-
dičů, že on ani nikdo z jeho domácnosti 
není zdravotně rizikový.

Žáci druhého stupně by mohli do školy 
až v průběhu června, a to opět jen v men-
ších skupinkách formou třídnických ho-
din.  (red)

112 – linka v případě podezření na nákazu koronavirem
1212 – informační linka Ministerstva zdravotnictví ČR
585 719 719 – informační linka Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje 
732 730 527 – pomoc pro osamělé seniory s dodávkou nákupů, léků a obědů až 
do domu, bytu a pomoc pro osoby v nařízené izolaci a karanténě
583 468 218 – informační linka Městského úřadu Zábřeh

Důležité kontakty

Zaměstnanci a dobrovolníci Charity 
Zábřeh a skauti z regionu už ušili na 15 
tisíc roušek, které Charita rozdala potřeb-
ným. „Materiál, který měli lidé doma, 
nebo který nám firmy poskytly zdarma, už 
nám došel. Teď musíme látky nakupovat 
a vzhledem k rostoucí poptávce po rouš-
kách musíme investovat i do šicích stro-
jů. Ke zvýšení bezpečnosti našich služeb 
nám pomůže i nový terminál na bezhoto-
vostní platby pro rozvoz obědů a náku-
pů, který v rámci krizové pomoci Nadace 
ČEZ pořídíme,“ vyjmenoval ředitel Cha-
rity Zábřeh Jiří Karger část věcí, které in-
vestují z padesátitisícového grantu. 

Část z vyrobených roušek posloužila 
zaměstnancům a klientům, další rozda-

la Charita zdarma zaměstnancům úřadů, 
obchodů i firem a přebytky nabízí i ve-
řejnosti. „Denní produkci jsme zvýšili z 
600 na tisíc roušek, protože poptávka je 
stále obrovská. Grant Nadace ČEZ byl 
proto pro pokračování šití roušek zásad-
ní,“ dodal Jiří Karger s tím, že ho potěšila 
rychlost celého procesu. 

Rychlou pomoc ocenili také zástupci 
města. „Charita a její služby pro senio-
ry a hendikepované jsou pro město ne-
nahraditelné, proto jsem rád, že mohou 
fungovat i v dnešní krizové době. A i nyní 
fungují opravdu bezvadně, o čemž svěd-
čí jejich iniciativa s rouškami, která po-
mohla Zábřehu i celému regionu,“ řekl 
starosta František John.  (red)

Charita rozdává tisíce roušek, na šicí stroje 
jí přispěla Nadace ČEZ

Od úterý 14. dubna je znovu možné 
do autobusů Integrovaného dopravního 
systému Olomouckého kraje nastupo-
vat i předními dveřmi a kupovat si jízdní 
doklady u řidiče. Pro zajištění vzájemné 
ochrany zdraví je doporučeno:

• Při nástupu do vozidla mít zakrytý 
nos a ústa rouškou, respirátorem, šátkem, 
apod., a to po celou dobu jízdy,

• nastupovat do autobusu s dvoumet-
rovými rozestupy,

• k placení využívat bezkontaktní 

kartu, nebo mít přichystaný přesný ob-
nos za jízdné tak, aby docházelo k co nej-
menšímu kontaktu,

• mít časový kupón přiřazen k pla-
tební kartě či mobilní aplikaci MobilOK 
(tímto nedochází k přímému kontaktu 
mezi řidičem a cestujícím),

• v prostorách řidiče se zdržovat jen 
nezbytně nutnou dobu,

• pokud to kapacita vozidla umožňu-
je, dodržovat rozestupy i během přepra-
vy.  (red)

Opatření při přepravě cestujících

Pro krizovou komunikaci a sdílení ak-
tuálních informací s občany město nadále 
využívá všechny informační kanály, a to: 

Mobilní rozhlas 
Aktuální situace vyvolala mnoho do-

tazů z různých oblastí. Změnily se jízdní 
řády, upravily se provozní doby institu-
cí, upravily se podmínky pro poskytování 
ošetřovného, téměř denně jsou přijímána 
nová opatření vlády. Všechny důležité in-
formace zasílá město Zábřeh svým obča-
nům přes Mobilní rozhlas. 

Tento systém byl nově doplněn o no-
vou funkci Dotazy ke koronaviru. Ptát se 
lze buď prostřednictvím aplikace Mobil-
ní rozhlas nebo na webu www.muzabreh.
mobilnirozhlas.cz v záložce Dotazy ke 
koronaviru. 

Prostřednictvím Mobilního rozhlasu 
radnice informuje o aktuálním dění po-
mocí SMS zpráv, e-mailů, případně zpráv 
do aplikace. Služba je poskytována zdar-

ma, aplikaci lze stáhnout pro Android i pro 
iOS. Registraci lze online vyplnit na htt-
ps://muzabreh.mobilnirozhlas.cz. Pro re-
gistraci seniorů a dalších osob, kteří ne-
mají přístup na internet, lze kontaktovat 
městský úřad na tel: 736 153 427. 

Webové stránky 
Aktuální informace, mimořádná opatře-

ní či usnesení vlády ČR město nadále zve-
řejňuje na stránkách www.zabreh.cz i na 
úřední desce městského úřadu. Na úvodní 
stránce webových stránek města byla pro 
tento účel vytvořena sekce Koronavirus 
COVID-19.

Facebook
Pro sdílení aktuálních informací měs-

to využívá i oficiální profil na facebooku 
Město Zábřeh.

Informace o aktuálním vývoji šíření ko-
ronaviru, důležité rady a doporučení lze 
sledovat rovněž na www.krajpomaha.cz 
nebo na www.mzcr.cz  (red)

Komunikace s občany pokračuje, přes Mobilní 
rozhlas lze psát dotazy ke koronaviru

Propadlé občanské a řidičské průkazy dál platí
Občané s propadlým řidičským průka-

zem mohou po dobu nouzového stavu dál 
řídit. Nadále mohou také používat propad-
lé občanské průkazy nebo cestovní pasy k 

prokázání totožnosti. Tato výjimka pla-
tí pro doklady totožnosti propadlé po 1. 
březnu a řidičské průkazy, kterým skonči-
la platnost v době nouzového stavu. (red)
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Ačkoli je muzeum z dů-
vodu opatření proti šíře-
ní koronaviru pro veřej-
nost uzavřeno, pracovníci 
muzea rozhodně nezahálí. 
V těchto dnech dokonču-
jí a upravují některé detai-
ly expozice věnované Janu 
Eskymo Welzlovi. Ta je 
nově umístěná do půdních 
prostor historického Domu 
Pod Podloubím, kde byly 
z těchto důvodů provedeny 
patřičné stavební úpravy. 

Po jejich dokončení ná-
sledovala instalace samot-
né expozice. Ta návštěvní-
ky přenese do dalekých se-
verských končin, kde po většinu roku 
vládne chlad a mráz. S Janem Welzlem 
projdou velkou částí Sibiře, poznají kra-
jinu Novosibiřských ostrovů a nakonec 
se ocitnou na zlatonosné Aljašce. Přiblí-
žena je zde také Welzlova cesta do svě-
ta literatury a v redaktorově pracovně je 
možnost posedět nad stránkami některé 
z knih, které o něm vyšly. 

Zatím jen prostřednictvím fotografií je 
možné nahlédnout do Welzlova srubu, až 
se dveře muzea znovu otevřou, třeba se 
podaří některému z návštěvníků rozpohy-
bovat i perpetuum mobile, o jehož zkon-
struování se Welzl v posledních letech 
svého života pokoušel. Velkým lákadlem 
bude bezesporu sice krátký, ale autentický 
filmový záznam s J. E. Welzlem, natočený 
v Brně roku 1929.  (red)

Muzeum je sice zavřené, chystá ale novou expozici

V době nouzového stavu platí, že obča-
nům, kterým skončila platnost rybářské-
ho a loveckého lístku po 1. březnu, zůstá-
vá tento lístek v platnosti do konce nou-
zového stavu.

Pro vyřízení rybářského lístku lze v 
nejnutnějších případech kontaktovat od-
dělení životního prostředí na tel: 583 468 
256 nebo 731 465 547, pro vyřízení lo-
veckého lístku pak tel: 583 468 240 nebo 
732 349 216. Formuláře pro vydání ry-
bářského a loveckého lístku jsou k dispo-
zici na www.zabreh.cz v rubrice Životní 
situace/Životní prostředí.  (red)

Žádosti o rybářské a 
lovecké lístky

Z ČiNNOsti MěstsKé 
POliCiE
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V březnu strážníci městské policie 
zaznamenali 445 událostí, zasahova-
li u jedenácti krádeží v obchodech, 
odchytili sedm volně pobíhajících 
psů, zasahovali u osmi podnapilých 
osob ležících na veřejných prostran-
stvích. Právě alkohol, ať už v první 
půli měsíce, tak po vyhlášení opat-
ření proti šíření koronaviru, měl na 
svědomí řadu přečinů.

• V sobotu 7. března hlídka zasa-
hovala i na Třešňové ulici, kde si ve 
skleníku jednoho z místních obyva-
tel ustlal nezvaný host. Toho zmohlo 
nejen teplo, ale také skoro 2 promile 
alkoholu, které mu strážníci naměři-
li. Ti jen o pár desítek minut později 
zasahovali na Masarykově náměstí, 
kde se v jedné z provozoven další-
ho alkoholu vehementně dožadovala 
podnapilá žena, kterou umravnila až 
přivolaná hlídka. Také v tomto pří-
padě vzhledem k nezpůsobení ško-
dy skončila akce důrazným upozor-
něním na nevhodnost chování.

• Podstatně komplikovanější 
byl další den zásah na Dvorské uli-
ci, kde na schodech ležela přibližně 
čtrnáctiletá dívka s lahví alkoholu. 
Vzhledem k tomu, že těžce dýcha-
la, poskytli jí strážníci první pomoc, 
přivolali záchranku a podle pokynů 
operátorky sledovali její zdravot-
ní stav až do příjezdu lékařky, kte-
rá rozhodla o převozu dívky do ne-
mocnice. Dechová zkouška nebyla 
vzhledem ke stavu dívky provedena, 
případ byl nahlášen sociálnímu od-
boru k dalšímu šetření.

• Od vyhlášení povinnosti nosit 
roušku zasahovali strážníci u řady 
případů, ne vždy se ale setkali s po-
rozuměním. Ve čtvrtek 19. března u 
nádraží ČD zastihli muže, který ne-
měl zakrytý obličej a navíc měl chví-
li předtím konflikt v jednom z mar-
ketů, kam jej z tohoto důvodu odmít-
li vpustit. Protože ani na upozornění 
hlídky patřičně nezareagoval, navíc 
byl zjevně pod vlivem alkoholu, byla 
věc postoupena správnímu orgánu, 
hrozí mu tak pokuta až 20 tisíc Kč.

• Jen pár minut poté řešili stráž-
níci obdobný případ, až na to, že bez 
roušky byla žena, která lomcovala 
klikou a chtěla se mermomocí dostat 
do jednoho z domů na Masarykově 
náměstí. I v tomto případě se jed-
nalo o osobu pod vlivem alkoholu, 
které strážníci poskytli jednorázo-
vou roušku a seznámili ji s nebezpe-
čím až dvacetitisícové pokuty. Ta je 
ale vzhledem k sociální situaci ženy 
asi jen těžce vymahatelná, podobně 
jako v případě opilého muže, který 
si bez roušky ustlal ve vestibulu na 
nádraží ČD před půlnocí 30. března. 

 (red)

Od 2. dubna do 30. září dojde z důvodu 
rekonstrukce komunikace stavby II/315 
hr. okr. Ústí nad Orlicí – Zábřeh – Lešti-
na k dopravním uzavírkám silnice. Akce 
Olomouckého kraje se dotkne především 
úseku od Hoštejna až do Leštiny. Součas-
ně s touto stavbou bude budována splaš-
ková kanalizace obce Leština. Zhotovite-
lem stavby silnice je firma M – SILNICE.

Dopravní uzavírky jsou rozděleny do 
následujících fází:

• 13. dubna – 30. června: úplná uza-
vírka od Hoštejna po Růžové Údolí a úsek 
Zábřeh – Leština (mimo dopravní obslu-
hy, BUS a vozidel stavby). 

4. – 24. května bude úsek od začátku 
Hoštejna po konec Kosova v režimu úpl-
né uzavírky kromě vozidel stavby.

25. května – 14. června bude úsek od 
začátku Kosova po Růžové Údolí v reži-
mu úplné uzavírky kromě vozidel stavby.

8. – 21. června bude úsek od kruhového 

objezdu v Zábřeze na obchvatu po Lešti-
nu v režimu úplné uzavírky kromě vozi-
del stavby.

• 1. července – 9. srpna: úplná uzavír-
ka od Růžového Údolí po Zábřeh a silnice 
II/315 v Leštině (mimo dopravní obsluhy, 
BUS a vozidel stavby).

• 10. srpna – 13. září: úplná uzavírka 
od Růžového Údolí po Zábřeh, ulice Leš-
tinská před kruhovým objezdem a silnice 
II/315 v Leštině (mimo dopravní obsluhy, 
BUS a vozidel stavby). 

31. srpna až 13. září budou tyto úseky 
převedeny do režimu úplné uzavírky kro-
mě vozidel stavby.

• 14. – 30. září: úplná uzavírka od Rů-
žového Údolí po Zábřeh a silnice II/315 v 
Leštině (mimo dopravní obsluhy, BUS a 
vozidel stavby). 

Další informace včetně změn ve ve-
řejné dopravě budou zveřejňovány i na 
www.zabreh.cz.  (red)

Rekonstrukce komunikace 
Ústí nad Orlicí – Zábřeh – leština omezí dopravu

Osobní návštěva a gratulace všem jubi-
lantům města ve věku 80, 85, 90, 95, 100 a 
více let, kterou vedení města myslí na své 
spoluobčany, nebude ani v tomto složitém 
období opomenuta. Všem občanům, kteří 
své životní jubileum oslavili nebo oslaví v 
březnu, dubnu a květnu, přeje vedení měs-
ta všechno nejlepší, hlavně pevné zdraví, 
štěstí a spokojenost. Pracovnice odboru 
sociálních věcí jubilanty navštíví po stabi-
lizaci současného stavu.  (red) 

Oslavenci o blahopřání 
nepřijdou

Rada města se na svých jednáních 30. 
března a 14. dubna zabývala také pomo-
cí místním podnikatelům postiženým 
opatřeními, které přineslo vyhlášení 
nouzového stavu. Radní jednali přede-
vším o možnosti, které má město samo 
k dispozici, tedy o možných úlevách pro 
živnostníky a podnikatele. 

Nakonec rozhodli, že splatnost ná-
jemného z prostor sloužících k podni-
kání za letošní březen prodlouží do 30. 
září pro Elektro Kalous, AMA 2001 a 
Uzdžana Čavida.

Za duben a květen pak z důvodu ome-

zení provozu prominuli nájem EKO ser-
visu Zábřeh, AMA 2001, Věře Kaue-
rové, Jitce Crhové, Lence Malcové, 
Uzdžanu Čavidovi a Robertu Synkovi. 
Prominutí nájmu Zábřežské kulturní a 
Elektru Kalous by mělo na základě do-
poručení radních z důvodu odlišného re-
žimu posvětit ještě květnové zastupitel-
stvo města.

„Chceme tímto krokem podnikajícím 
v městských prostorách pomoci překo-
nat krizové období, aby mohli pokračo-
vat dál,“ vysvětlil kroky rady starosta 
František John.  (red)

Radní schválili pomoc podnikatelům 
v městských prostorách 

V souvislosti s rozhodnutím vlády byly 
v průběhu března uzavřeny obchody a re-
staurace kromě některých výjimek. Po-
stupně je uvolňován chod i dalších provo-
zoven. Na městský úřad se začala obracet 
řada místních firem i živnostníků s infor-
mací, že i v době nouzového stavu živnost 
provozují a mají otevřeno, i když třeba 
jen v omezeném rozsahu, formou e-sho-
pu nebo výdejního okénka. Radnice tedy 
vyhlásila výzvu Hlásíme otevřeno!, díky 
které budou mít občané přehled o otevře-
ných obchodech a dostupných službách. 

„Aktuálně je přihlášeno téměř třicet 
provozoven, které jsou v abecedním po-
řadí zobrazeny v databázi na webových 
stránkách města www.zabreh.cz. Pokud 
chcete informovat, že je vaše firma či 
živnost v provozu, napište nám,“ uvedla 
mluvčí města a koordinátorka výzvy Lu-
cie Mahdalová. 

Dostat se do této databáze je jednodu-
ché, stačí poslat e-mail na adresu sekreta-
riat@muzabreh.cz a připsat název firmy, 
adresu, provozní dobu (případně režim 
aktuálního provozu) a kontakt.  (red)

Hlásíme otevřeno!

Obyvatelé Václavova se dočkali, po 
velikonočních svátcích bylo zahájeno 
budování vodovodu, splaškové kana-
lizace a čístírny odpadních vod v této 
místní části.

Projekt připravilo město společně se 
společností Vodohospodářská zařízení 
Šumperk, která je investorem stavby, na 
jejíž realizaci získala podporu z Evrop-
ských fondů. Zhotovitelem je Sdruže-
ní firem EVT Stavby a RI-STAV. Podle 
uzavřených smluv činí celkové náklady 
na výstavbu vodovodu, kanalizace a čis-
tírny odpadních vod 85,138 milionu. Kč. 
Město se na stavbě finančně podílí část-
kou 40,5 milionu Kč.

Projekt zahrnuje zbudování vodovo-
du, který zajistí zásobování celé zástav-
by Václavova pitnou vodovodu. Celko-
vá délka nové vodovodní sítě bude přes 
3,6 km, součástí projektu je rovněž 78 
vodovodních přípojek k nemovitostem o 
celkové délce přes dva kilometry. Nově 
budovaná splašová kanalizace bude od-
vádět splaškové vody ze zastavěného 
území Václavova, celková délka stoko-
vé sítě má činit 2,6 km, kanalizačních 
přípojek bude 81 v celkové délce 1.607 
m. Tato kanalizace se napojí na budova-
nou čistírnu odpadních vod v blízkosti 
potoka Nemilky, jižně pod Václavovem. 
Čistírna bude sloužit nejen obyvatelům 
Václavova, ale rovněž Svébohova.

Rozsahu stavby také odpovídá dvou-
letá doba realizace. V současné době je 
navážen materiál, stavební práce započ-
nou v místě budoucí čistírny odpadních 
vod.

„Zahájení prací bylo odsouhlaseno 
představenstvem společnosti Vodohos-
podářská zařízení Šumperk a. s. v závě-
ru loňského roku. Po několikaleté pří-
pravě projektu byla konečně zahájena 
realizace této investice směřující k cel-
kové modernizaci Václavova a zajištění 
větší kvality života či ochrany životního 
prostředí v této místní části, která na in-
vestici čekala desítky let,“ okomentoval 
zahájení prací starosta Zábřeha a člen 
představenstva vodohospodářské spo-
lečnosti František John.

Město souběžně připravuje i další pro-
jekt. Rekonstrukce dešťové kanalizace s 
předpokládanými náklady přesahujícími 
10 milionů Kč bude koordinována s vý-
stavbou ve Václavově stejně jako rekon-
strukce místních komunikací s odhado-
vanými náklady 20 milionů Kč. Rekon-
strukce by měla navazovat na budouvání 
kanalizace, vododvodu i čistírny. Oby-
vatelé Václavova se sice budou muset 
několik let potýkat s omezeními způso-
benými stavbami, ale odměnou jim bude 
kvalitní infrastruktura, jež zvýší kvalitu 
jejich bydlení.  (red)

i přes epidemii se 
ve Václavově rozběhly 

práce na kanalizaci



strana 2 ZPRAVODAJSTVÍ Zábřeh 15/2015   ZPRAVODAJSTVÍ   strana 3 Zábřeh 8/2020

Stejně jako ostatní vodárny, tak i Šum-
perská provozní vodohospodářská spo-
lečnost (ŠPVS) od 1. května sníží cenu 
vody na základě novely zákona o eviden-
ci tržeb a zákona o DPH. Tato změna pře-
řazuje úpravu rozvodu vody prostřednic-
tvím sítí a také odvádění a čištění odpad-
ních vod z 15 % na 10 %. Vodné a stočné 
tak pro odběratele ŠPVS zlevní z 98,00 
Kč na 93,73 Kč, tj. o 4,27 Kč za kubík.

 „Změna DPH u vody z 15 % na 10 % 
je pro naše odběratele jistě dobrou zprá-
vou,“ říká Jan Havlíček, obchodní ředitel 
ŠPVS. „Tím spíše, že mnohé domácnosti 
budou ekonomicky postiženy kvůli sou-

časné koronavirové situaci, takže každá 
koruna, kterou rodiny ušetří, se počítá,“ 
dodává.

Opatření dané nouzovým stavem 
kvůli šíření nemoci COVID-19, kladou 
na zaměstnance ŠPVS zvýšené nároky. 
Zajištění dodávek kvalitní pitné vody 
pro obyvatele regionu a odvod kanali-
zované vody je v době zvýšených hygi-
enických opatření ještě důležitější než 
za běžné situace. Potřebná je také ploš-
ná deratizace k hubení potkanů, která už 
v současnosti probíhá a představuje při-
bližně 400 dávek položených v kanali-
zaci. (red)

ŠPVs od května sníží cenu vody

Zápis bude probíhat bez přítomnosti 
dětí a zákonných zástupců, a to od 4. do 
15. května. Předškolní vzdělávání se or-
ganizuje pro děti ve věku zpravidla od 3 
do 6 let, nejdříve však pro děti od 2 let. 
Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do ma-
teřské školy právní nárok. Pro děti naro-
zené od 1. září 2014 do 31. srpna 2015 
je předškolní vzdělávání povinné. Při-
hlášku je možné podat bez přítomnosti 
zákonného zástupce (datovou schrán-
kou, e-mailem s elektronickým podpi-
sem), dále poštou či v krajním přípa-
dě osobně na jednotlivých školách. Po-
drobné informace k organizaci zápisu 

do MŠ obdrží rodiče na uvedených kon-
taktech jednotlivých mateřských škol:

• MŠ Pohádka, Československé ar-
mády 650/13, tel: 583 416 882, www.
mspohadkazabreh.cz,

• MŠ Severáček, Severovýchod 
483/25, tel: 605 584 986, www.msseve-
racek.cz,

• MŠ Zábřeh, Strejcova 132/2a, tel: 
739 267 390, www.ms-strejcova.cz,

• MŠ Zábřeh, Zahradní 182/20, tel: 
737 224 342, www.ms-zahradni.cz,

• ZŠ a MŠ Rudolfa Pavlů 1799/4, 
tel: 606 707 369, www.zsskalicka.cz. 
 (red)

Zápis dětí do mateřských škol 

Dne 9. dubna 2020 by se dožil 65 let 

 pan  Jan Kocourek.
S láskou vzpomínají manželka a děti 

s rodinami.

Oznamujeme Vám, že naši drahou vedoucí sestru        
na Interně – LDN v Zábřeze postihla v plném 

pracovním nasazení diagnóza zvaná šedesátiny!
A to 9. dubna 2020. 

Proto přejeme

paní Marcelce Doleželové
do dalších let pevné zdraví, lásku a pohodu.

Přejí ti, co Tě rádi mají.

Stovky věřících potěšila zábřežská 
Charita, která spolu s Římskokato-
lickou farností Zábřeh připravila pří-
mé přenosy bohoslužeb Svatého týdne 
ze zábřežského kostela sv. Bartolomě-
je. Charita se kromě přímé pomoci po-
třebným věnuje i organizaci duchovní a 
psychologické podpory lidem, na které 
stále hůře dopadají opatření omezují-
cí pohyb osob, absence společenského 
a kulturního vyžití a v neposlední řadě 
i nemožnost ve společenství prožívat 
svou víru. 

Přenosy z velikonočních obřadů od-
startovaly na youtube pod profilem 
Římskokatolické farnosti Zábřeh na Ze-
lený čtvrtek. Tento den byla mj. slouže-

na děkovná i přímluvná bohoslužba za 
všechny zaměstnance a dobrovolníky 
zábřežské Charity, jejichž činnost je v 
tento čas opravdu nenahraditelná.

Za velkého zájmu věřících, kteří se 
mohli k oslavě nejvýznamnějších křes-
ťanských svátků připojit alespoň touto 
cestou, pokračovaly pak přímé přeno-
sy obřady Velkého pátku, sobotní vigilií 
Vzkříšení, nedělním Zmrtvýchvstáním 
Páně a mší na Velikonoční pondělí.

Nejednalo se ale o jednorázovou zá-
ležitost, do odvolání budou přenosy od 
sv. Bartoloměje na youtube každou ne-
děli v 8.30 hodin. Na stejném místě na-
leznou zájemci i katechetický program 
pro děti.  (red)

Věřící o velikonoční obřady nepřišli 

Mimořádná opatření, která byla vyhlá-
šena v souvislosti s epidemií koronaviru, 
tvrdě dopadají na pořádání řady oblíbe-
ných akcí. Jednou z nich je také Májový 
jarmark, ve městě pravidelně pořádaný o 
státním svátku 1. května. „Tuto akci jsme 
každoročně připravovali pro tisíce lidí ze 
Zábřeha, ale i širokého okolí už od roku 
2006, letos se tedy měl uskutečnit její 15. 
ročník. Vzhledem k tomu, že zorganizo-

vání jarmarku spojeného s kulturním a 
dalším doprovodným programem obná-
ší několik týdnů příprav a epidemiologic-
ká situace je velmi nejistá, letošní Májo-
vý jarmark se v Zábřehu neuskuteční,“ 
oznámil za pořadatele z kulturního domu 
Zdeněk David. Pokud to situace dovolí, 
prodejní stánky by měly dolní náměstí a 
okolí kulturního domu zaplnit opět v so-
botu 19. září.  (red)

Májový jarmark se letos konat nebude

Ve čtvrtek 9. dubna večer zachvátil po-
žár halu v areálu bývalých vojenských 
skladů v ulici 28. října. 

Po příjezdu k místu události hasiči zjis-
tili, že se nejedná o areál bývalé Hedvy, 
jak bylo původně hlášeno, ale o sklad za 
železniční tratí. Prvotní průzkum pro-
zradil, že v hale o velikosti 40 x 20 met-
rů jsou naskládané balíky slámy, které v 
té době už kompletně hořely. U mohutné-
ho požáru zasahovalo šest hasičských jed-
notek, které okamžitě začaly oheň hasit a 
ochlazovaly také přilehlou budovu. Do je-

denácti hodin večer dostali hasiči plameny 
pod kontrolu, přestože se konstrukce haly 
vlivem žáru propadla. Až do soboty zůsta-
li na místě hasiči z Jednotky sboru dobro-
volných hasičů města Zábřeh a Hasičské-
ho záchranného sboru Olomouckého kra-
je, kteří hlídali kontrolované dohoření slá-
my ve skladu. Příčina požáru je v šetření. 

V průběhu velikonočních svátků na-
víc muselo být třikrát dohašováno ohniště 
pod Amerikou. Požáry v lesích se v sou-
časném suchém počasí přitom mohou leh-
ce vymknout kontrole.   (red)

s požárem bojovaly desítky hasičů 

svoz odpadu ve státní svátky

Czechinvest nabízí pomoc podnikatelům 
Jaké finanční nástroje podpory nabízí 

firmám stát s ohledem na COVID-19? 
Zájemci mohou kontaktovat regionální 

kancelář CzechInvestu pro Olomoucký 
kraj na e-mailu: olomouc@czechinvest.
org nebo na tel: 296 342 984.  (red)

Technické služby města Zábřeh 
upozorňují občany Václavova, Růžo-
vého Údolí a Hněvkova, že v pátek 
1. a 8. května (státní svátky) nebu-

dou provedeny svozy odpadů dle har-
monogramu. Náhradní termíny svozů 
budou středa 29. dubna a 6. května. 
 (red)
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Č E R V E N 
 

Sobota 20. 6. ČÁSLAV, ŽLEBY – zámek 
  Sraz na nádraží ČD v 6:20 hod. – návrat ve 20:22 hod. 
 

Č E R V E N E C 
 

Pondělí 13. 7. JABLUNKOVSKÁ VRCHOVINA, HRČAVA 
  TROJMEZÍ, KOMOROVSKÝ GRŮŇ, GÍROVÁ 
  Sraz na nádraží ČD v 6:00 hod. – návrat ve 21:07 hod. 
 

Sobota  18. 7. MĚSTO KRUPKA, KOMÁŘÍ HŮRKA 
  STŘEDOVĚKÁ ŠTOLA SV. MARTIN 
  Sraz na nádraží ČD v 5:20 hod. – návrat ve 21:22 hod. 
 

Sobota  25. 7.  ČESKÝ RÁJ, DRÁBSKÉ SVĚTNIČKY 
  PŘÍHRAZSKÉ SKÁLY, HYNŠTA 
  Sraz na nádraží ČD v 5:20 hod. – návrat ve 20:22 hod. 
 

S R P E N 
 

Sobota 15. 8. ŽĎÁR NAD METUJÍ, STOLOVÁ HORA OSTAŠ 
  KOČIČÍ SKÁLY, ČESKÁ METUJE 
  Sraz na nádraží ČD v 7:20 hod. – návrat ve 20:22 hod. 
 

Středa 19. 8. PRAHA – Filmové ateliéry Barrandov 
     Prokopské údolí 
  Sraz na nádraží ČD v 6:20 hod. – návrat ve 20:22 hod. 
 

Sobota  22. 8.  DOLNÍ KOUNICE – klášter Rosa Coeli 
  PÁLAVA, KLENTNICE, DĚVÍN, PAVLOV – turistická vycházka 
  Autobusový zájezd - sraz v 6:30 hod. na zastávce POLIKLINIKA – návrat v cca 20:00 hod. 

 

     
 

Děti nad 10 let musí mít pro uplatnění slevy jízdného průkazku na některý dopravní prostředek, nebo pas. Na každý výlet je 
nutné si vzít jídlo a pití na celý den, pohodlnou obuv, pláštěnku a průkazku zdravotní pojišťovny. 

 
Děti i dospělí se mohou do 15. května hlásit na telefonu 732 552 732 - pí. Hedrichová OPTOMEDIC DD s.r.o., Gen.Svobody 19a, 787 01 Šumperk,

OČNÍ OPTIKA, Tel.: 583 280 184
AMBULANCE, MUDr. Dvořáková, Tel.: 583 280 185

OPTOMEDIC DD s.r.o., Gen.Svobody 19a, 787 01 Šumperk,
OČNÍ OPTIKA, Tel.: 583 280 184
AMBULANCE, MUDr. Dvořáková, Tel.: 583 280 185 Více informací na www.optomedic.cz

OPTIKA
Gen. Svobody 19A, Šumperk

tel: 774 959 531

OPTIKA
Hlavní třída 10, Šumperk

tel: 724 479 800

AMBULANCE
MUDr. Jana Dvořáková

tel: 583 280 185

NOVÁ KOLEKCE 
SLUNEČNÍCH 
BRÝLÍ

MĚŘENÍ zraku přímo v optice

MÁME
OTEVŘENO !!

*akce se vztahuje 
na nákup brýlových skel 

různých typů /multifokální,
na dálku, na čtení/

 www.optomedic.cz

Valová 8, Zábřeh na Moravě
tel: 774 959 533

NOVÉ BRÝLE V BARVÁCH PODZIMU

dvoje NOVÉ 
BRÝLE 

a užijte 
si barvy 

podzimu*

Pořiďte si v akci    1+1 ZDARMA

Více informací v optice

*akce se vztahuje 
na nákup brýlových skel 

různých typů /multifokální,
na dálku, na čtení/

OPTIKA
Gen. Svobody 19A, Šumperk

tel: 774 959 531

OPTIKA
Hlavní třída 10, Šumperk

tel: 724 479 800

 www.optomedic.cz, www.varilux.cz

AMBULANCE
MUDr. Jana Dvořáková

tel: 773 670 680

NOVÉ BRÝLE V BARVÁCH PODZIMU

dvoje NOVÉ 
BRÝLE 

a užijte 
si barvy 

podzimu*

Pořiďte si v akci    1+1 ZDARMA

Více informací v optice

AKCE
1+1

BRÝLE PRO PRÁCI 
S POČÍTAČEM A NA 
BLÍZKO NYNÍ V AKCI 
1+1 ZDARMA

MĚŘENÍ ZRAKU PŘÍMO V OPTICE


